1
Thermoelektrische Kühler
Baugruppen & Temperaturregler
2 Neumüller Elektronik GmbH   |   www.neumueller.com   |   Service-Tel.: +49 9135 73666-0
Seit knapp 70 Jahren sind wir einer der führenden Design-In
Distributoren für elektronische Bauelemente und Systeme. An fünf
Standorten in Deutschland und Österreich sind wir mit insgesamt 65
Mitarbeitern vertreten.

stromwege ist im Vergleich zu herkömmlichen
thermoelektrischen Kühlern mit Prallströmung
reduziert. Diese Produktserie wird in 12- oder
24-Volt-Konfi gurationen angeboten und kann
entweder durch Konvektion oder Konduktion
kühlen.
MFG Teilenummer
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
 [V]
Strom
[A]
Abmessungen
Höhe Länge Breite
DA-011-05-02-00-00 11 5 2.2 56 60 44
DA-033-12-02-00-00 32 12 3.1 82 99 66
ATT-027-12-22-00-00 27 12 2.3 142 115 84
AAT-032-12-22-00-00 33 12 2.8 141 155 84
AAT-055-12-22-00-00 56 12 5.3 142 180 84
ATT-055-24-22-00-00 55 24 2.6 142 180 84
AAT-085-12-22-00-00 82 12 8.1 154 248 83
AAT-085-24-22-00-00 85 24 4.2 154 248 83
DAT-029-12-02-00-00 29 12 2.6 87 96 65
DAT-040-12-02-00-00 40 12 2.7 85 155 65
DAT-065-12-02-00-00 65 12 5.1 85 180 65
DAT-065-24-02-00-00 64 24 2.6 85 180 65
DAT-105-12-02-00-00 103 12 8.5 98 248 83
DAT-105-24-02-00-00 106 24 4.4 98 248 83
DA-025Direct-to-Air
AAT-027Air-to-Air
Typische Einsatzgebiete
10 Neumüller Elektronik GmbH   |   www.neumueller.com   |   Service-Tel.: +49 9135 73666-0
MFG Teilenummer
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
 [V]
Strom
[A]
Gewicht
[kg]
Abmessungen
Lw Lc Ww Wc Hw Hc
AA-019-12-22-00-00 20 12 2.3 0.3 80 60 62 40 57 48
AA-024-12-22-00-00 24 12 2.4 0.6 100 80 82 62 60 62
AA-024-24-22-00-00 24 24 1.5 0.6 100 80 82 62 60 62
AA-034-12-22-00-00 33 12 3.5 0.9 120 100 102 82 60 64
AA-040-12-22-00-00 41 12 6.3 1.8 160 120 122 102 68 79
AA-040-24-22-00-00 39 24 2.6 1.8 160 120 122 102 68 78
AA-060-12-22-00-00 58 12 6.2 2.5 230 180 122 102 68 78
AA-060-24-22-00-00 58 24 3.1 2.5 230 180 122 102 68 78
AA-070-24-22-00-00 71 24 3.8 2.5 230 180 122 102 68 84
AA-100-24-22-00-00 102 24 5.6 4.0 300 230 152 122 75 86
AA-150-24-22-00-00 143 24 7.9 4.1 300 250 153 152 80 86
AA-200-24-22-00-00 195 24 11.3 7.0 400 350 153 152 85 93
AA-200-48-22-00-00 195 48 5.7 7.0 400 350 153 152 85 93
PowerCool-Serie
Die PowerCool-Serie bietet die größte Auswahl an Kühlleistungen von 20 bis 283 Watt. Die thermoelektrischen
Kühler nutzen den Prallstrom zur Wärmeableitung auf der heißen Seite. Der Wärmeübertragungsmechanismus
auf der kalten Seite kann die Wärme durch Konvektion (Kühlkörper und Lüfter), Konduktion (Kühlplatte) oder

tur von 32° C und Nennspannung mit Toleranzen von ±10%.
AA-040 AA-200AA-019
Typische Einsatzgebiete
11
MFG Teilenummer
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
 [V]
Strom
[A]
Gewicht
[kg]
Abmessungen
Lw Lc Ww Wc Hw Hc
DA-014-12-02-00-00 12 12 1.8 0.2 60 50 40 30 44 11
DA-024-12-02-00-00 24 12 2.4 0.3 80 60 60 40 56 14
DA-024-24-02-00-00 24 24 2.4 0.3 80 60 60 40 56 14
DA-034-12-02-00-00 34 12 2.6 0.5 100 60 80 40 59 14
DA-034-24-02-00-00 34 24 1.9 0.5 100 60 80 40 59 14
DA-044-12-02-00-00 42 12 3.8 0.6 120 60 100 40 60 14
DA-044-24-02-00-00 44 24 2.2 0.6 120 60 100 40 60 14
DA-045-12-02-00-00 48 12 6.1 1.2 160 60 122 60 71 15
DA-045-24-02-00-00 45 24 2.5 1.2 160 60 122 60 71 15
DA-075-12-02-00-00 71 12 7.2 1.7 230 120 122 60 71 15
DA-075-24-02-00-00 71 24 3.7 1.7 230 120 122 60 71 15
DA-115-24-02-00-00 113 24 5.8 2.9 300 220 152 60 78 16
DA-135-24-02-00-00 135 24 6.9 2.9 300 220 152 60 78 16
DA-160-24-02-00-00 160 24 7.4 3.5 300 180 152 130 84 16
DA-280-24-02-00-00 283 24 1.3 6.124 400 354 180 154 135 31
DA-280-48-02-00-00 281 48 0.7 6.194 400 354 180 154 135 31
THERMAL
SYSTEMS
Direct-to-Air (DA)
Direct-to-Air-Assemblies bieten eine zuverlässige, kompakte

alles in einem kompakten Formfaktor. Ausgestattet mit einer hochwertigen Pumpe
bietet der NRC400 eine hohe MTBF mit geringer Pulsation, um hochempfi ndliche
Bildgebungs- und Testinstrumente zu unterstützen. Benutzer können das Gerät ein-
12 Neumüller Elektronik GmbH   |   www.neumueller.com   |   Service-Tel.: +49 9135 73666-0
MFG Teilenummer
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
 [V]
Strom
[A]
Weight
[kg]
Abmessungen
Lw Lc Ww Wc Hw Hc
LA-024-12-02-00-00 24 12 2.4 0.4 80 80 60 60 64 15
LA-024-24-02-00-00 24 24 2.0 0.4 80 80 60 60 64 15
LA-045-12-02-00-00 43 12 4.1 1.3 160 100 122 60 71 20
LA-045-24-02-00-00 47 24 2.8 1.3 160 100 122 60 71 20
LA-075-24-02-00-00 71 24 3.7 1.8 230 140 122 60 71 20
LA-115-24-02-00-00 113 24 5.8 3.0 300 240 152 60 78 20
LA-160-24-02-00-00 160 24 7.4 3.5 300 200 152 136 84 20
Liquid-Serie
Thermoelektrische Kühler der Liquid Serie werden zur Kühlung oder Erwärmung eines Kühlmittels verwendet,
das durch einen Flüssigkeitswärmetauscher fl ießt. Der Wärmetauscher ist für ein Kreislaufsystem ausgelegt und
muss von einer Pumpe begleitet werden. Die Wärme wird vom Wärmetauscher aufgenommen, speziell entwi-

hochdichten Kühlkörper abgeleitet, der mit einer luftgeführten
Abdeckung und einem Markenlüfter ausgestattet ist.
(direkt zu Flüssigkeit) oder über Flüssigkeit (Flüssigkeit zu Flüssigkeit) erfolgen.
LA-045
MFG Part Number
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
 [V]
Strom
[A]
Gewicht
[kg]
Abmessungen
Lw Lc Ww Wc Hw Hc
DL-060-12-00-00 59 12 4.2 0.4 100 60 60 60 15 24
DL-060-24-00-00 59 24 2.1 0.4 100 60 60 60 15 24
DL-120-24-00-00 122 24 4.2 0.7 140 120 60 60 15 24
DL-210-24-00-00 207 24 8.1 1.3 240 120 60 60 15 24
Direct-to-Liquid (DL)
Direkt zu Flüssigkeit-Baugruppen bieten eine zuverlässige, kom-
pakte Leistung durch die Kühlung von Objekten mittels Flüssig-
keit zur Wärmeübertragung. Die Wärme wird über einen kalten

SYSTEMS
DAC-060
Air-to-Air
Direct-to-Air
14 Neumüller Elektronik GmbH   |   www.neumueller.com   |   Service-Tel.: +49 9135 73666-0
MFG Part Number
Kühlleistung
 [W]
Nennspannung
[V]
Strom
[A]
Temperatur
Abmessungen
Lw Lc Ww Wc Hw Hc
AA-100-24-44-00-XX 102 24 5.6 Open Loop 300 200 152 122 81 99
AA-100-48-44-00-XX 102 48 2.8 Open Loop 300 200 152 122 81 99
AA-150-24-44-00-XX 143 24 7.9 Open Loop 300 250 153 152 80.4 98.5
AA-150-48-44-00-XX 143 48 3.9 Open Loop 300 250 153 152 80.4 98.5
AA-200-24-44-00-XX 193 24 11.3 Open Loop 400 350 153 152 85 98
AA-200-48-44-00-XX 193 48 5.6 Open Loop 400 350 153 152 85 98
AA-230-24-D44-00-XX 230 24 12.1 400 350 153 152 105 86
AA-230-48-D44-00-XX 230 48 6.1 400 350 153 152 105 86
AA-250-24-44-00-XX 244 24 12.1 Open Loop 350 400 153 152 99 105
AA-250-48-44-00-XX 244 48 6.1 Open Loop 350 400 153 152 99 105
AA-480-24-44-00-XX 480 24 19.3 171 330 303 280 122 103
AA-480-48-44-00-XX 480 48 6.1 171 330 303 280 122 103
Outdoor Cooler Serie
Die Outdoor Cooler Serie ist für den Außeneinsatz
zur Temperaturkontrolle in Elektronikschränken
konzipiert.